
願書発送サービス

願書発送サービス 願書発送サービスを実施しています。詳しくはカラーページをご覧ください。 183

白百合女子大学
入試・広報課
〒182-8525 東京都調布市緑ヶ丘1-25
�03-3326-8092

入試の
お問い
合わせ

完成時期

料 金

発送
サービス

願 書 パンフ
９月
中旬

無料
トップ
ハガキ

配布中

無料

�ハガキ

資料請求

●募集人員 各学科若干名
●出願資格 本学を第１志望とする女子（一般受験生・帰
国子女・社会人を対象とする）であること等
●選考方法・日程 出願9/5～9/21 �書類審査 �小論
文（大学での一般教養科目と同程度の講義を受け、一定の
時間内でその内容を要約。講義内容の理解度をみるため、
いくつかの簡単な設問に答える）10/1 �面接10/2
���を総合して評価 合格発表10/6
合格者には入学までの間、各学科・専攻より個別の課題・
スクーリングが課される

情 報 入 手 方 法
�ホームページ・携帯用サイト
http://www.shirayuri.ac.jp

2006年度AO入試

学 費
�初年度納入金（2005年度参考）
文学部 1,450,000円
（発達心理学専攻のみ 1,480,000円）

オープンキャンパス

●7/26�・8/10�・9/4� 13：00～18：00
【内容】キャンパスツアー、学科・専攻紹介、模擬授業、
在学生との懇談、資料配付など
�一般入試／センター試験利用入試・説明会（要予約・定員制）
12/17� 13：00～

【内容】入試の特徴などの説明
�白百合祭進学相談室
10/29� 12：30～17：00
10/30� 11：00～16：00
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2006年度一般／センター試験利用入試科目・日程

2005年度入試結果 取 得 資 格
�中学校・高等学校教諭
国語国文学科＝国語
英語英文学科＝英語
フランス語フランス文学科＝フランス語
�小学校・幼稚園教諭
�司書・学校図書館司書教諭
�保育士
児童文化学科発達心理学専攻
�日本語教育（修了認定書授与）
開講科目の多くは国語国文学科に設定されて
いるが、他学科の学生も受講可。
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学科・方式
国語国文
フランス語フランス文
英語英文
児童文化―児童文学･文化

―発達心理学
国語国文
フランス語フランス文
英語英文
児童文化―児童文学･文化

―発達心理学

50
50
50
25
25
10
10
10

5

5

国語総合、現代文、古典（200）／英語･仏語から１
（100）
国語総合、現代文、古典（100）／英語･仏語から１
（200）
国語総合、現代文、古典（100）／英語
（200）
国語総合、現代文、古典（150）／英語･仏
語から１（150）
英語・仏語から１（＊１）／国語（＊２）／数
学�・数学�A・数学�・数学�B・地理歴史
全Ｂ科目・公民全科目・理科全科目から１
（100）
英語・仏語から1（150）／国語（近代以降の文章）
（150）／数学�・数学�A・数学�・数学�B・地理

募集人員 入試科目（配点）

2/16

2/8

2/11

2/3
2/2
2/3

2/2

─

郵1/6～
1/23
窓1/24・
1/25

1/6～
1/20

出願期間 試験日 合格発表 手続締切
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学科・方式
国語国文
フランス語フランス文
英語英文
児童文化―児童文学･文化

―発達心理学
国語国文
フランス語フランス文
英語英文
児童文化―児童文学･文化

―発達心理学

463
363
402
176
307
284
324
275
156
171

446
353
391
168
299
284
320
274
153
170

170
114
132
51
55
78

100
86
37
15

2.6
3.1
3.0
3.3
5.4
3.6
3.2
3.2
4.1
11.3

志願者数 受験者数 合格者数 競争率

＊１ 国語国文は100、フランス語フランス文は200、英語英文は200で仏語不可 ＊２ 国語国文は200、フランス語フランス文・英語英文は
100
※一般の仏語にはリスニングテストを含む。また英語英文学科の英語にはリスニングテストを含む。

インターネットアクセスコード
http://www.univpress.co.jp/

インフォメーション

●児童文化学科児童文学・文化専攻を中心に、白百合の
全学科・専攻で「小学校教諭」「幼稚園教諭」の免許
取得をめざすことができるようになりました。
●「一般入試」と「センター試験利用入試」を同時出願
すると、「一般入試」の入学検定料が一部割引となる
制度を実施しています。

 


